
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

 «Лицей  № 7»  

 

ПРИКАЗ 

17.08.2020 г.                                                                                                № 163/1 

г. Бердск 

 

Об организации питания обучающихся в  МАОУ «Лицей  № 7»  

в 2020-2021 учебном году  

 

В связи с превышением наполняемости учреждения по факту от 

проектной в 2,5 раза, обучением в две смены, с целью организации питания 

обучающихся согласно норм САНПиН 2.4.5.2409-08 п.6 «Требования к 

организации здорового питания и формированию примерного меню» и в 

целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и 

укрепления их здоровья, создания необходимых условий для предоставления 

качественного, сбалансированного питания обучающихся учреждения, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню, выполнением норм и калорийности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за организацию питания на заведующую 

столовой Табатчикову М.Е. 

2. Табатчиковой М.Е. организовать питание обучающихся в 2020-2021 

учебном году с 02.09.2020 года в соответствии с нормами САНПиН, 

утвержденным территориальным управлением Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 12-

дневным меню и требованиями к организации питания. 

3. Акимову А.А., завхозу, обеспечить деятельность пищеблока всем 

необходимым исправным инвентарем, инструментами, посудой и другими 

принадлежностями, оборудованием, мебелью в соответствии с санитарно-

гигиеническими и технологическими требованиями. 

4. Отпуск горячего питания обучающимся организовывается по классам на 

переменах, продолжительностью не менее 20 минут, в соответствии с 

режимом учебных занятий – ответственная зав. столовой Табатчикова 

М.Е. 

5. Утвердить режим работы столовой с 02.09.2020 (Приложение 1) 

6. Классным руководителям ежедневно до 9-00 подавать заявки на питание 

обучающихся как на платной, так и на льготной основе. 

7. Работникам столовой производить расчеты с обучающимися и 

сотрудниками только в электронном виде через терминал (по карте). 

Исключить расчет за питание в наличной форме. В случае нарушения 

(наличного расчета) сотрудники столовой несут персональную 

ответственность. 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 



  подготовить всю необходимую документацию и нести персональную 

ответственность за учет и организацию питания обучающихся, как 

получающих бесплатное питание, так и питающихся за счет 

собственных средств. 

  довести до сведения законных представителей о порядке 

безналичного расчета за питание через систему терминала. 

  обеспечить своевременное информирование родителей о 

необходимости авансовых платежей за питание ребенка. 

  ежедневно представлять в бухгалтерию бумажную заявку для 

организации питания детей на фактическое количество обучающихся 

в учебный день. 

  ежедневно осуществляют мониторинг организации питания 

обучающихся класса, находятся в столовой во время питания 

обучающихся. 

 ежедневно поводить мероприятия, направленные на формирование 

навыков самообслуживания у детей и правил этикета; 

 исключить прием пищи обучающихся вне специально оборудованных 

мест (вне столовой) в классных комнатах, коридорах, холлах, и т.п. 

 исключить употреблении обучающимися продуктов питания, 

принесенных из дома; 

 о случаях появления у обучающихся пищевых отравлений и острых 

кишечных инфекций в установленном порядке информировать 

администрацию учреждения. 

 предусмотреть в планах воспитательной работы мероприятия, 

направленные на формирование здорового образа жизни 

обучающихся, потребности в сбалансированном и рациональном 

питании, систематически выносят на обсуждение в ходе 

родительских собраний вопросы полноценного питания 

обучающихся. 

 обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся об организации питания в учреждении 

9. Ежемесячно ответственной за питание Табатчикова М.Е. формировать 

отчет по питанию детей льготной категории, согласно отработанных 

заявок. 

10. При формировании цены на продукцию питания, производимую и 

реализуемую в столовой установить предельный уровень наценки: 

a. 50% - на продукцию собственного приготовления (блюда с мясом, 

рыбой, печенью и колбасными изделиями) при покупке сырья через 

оптовую сеть (свободное меню); 

b. 85% - на продукцию собственного приготовления (остальные блюда, 

в том числе выпечка) при покупке сырья через оптовую сеть 

(свободное меню); 

c. 50% - на продукцию собственного приготовления (в том числе 

выпечка) при покупке сырья через оптовую сеть (комплексное меню); 

d. 25% - на покупные товары. 

http://pandia.ru/text/categ/nauka/186.php


11. Главному бухгалтеру Зданевич Н.В. осуществлять контроль за полным и 

рациональным использованием средств, выделяемых на питание 

учащихся. 

12. Утвердить комплексный план мероприятий по совершенствованию 

организации питания на 2020-2021 учебного года (Приложение 2). 

13. Руководителю структурного подразделения Понедельченко Е.Г. 

организовать просветительскую работу совместно с фельдшером с 

учащимися о необходимости получения горячего питания. Знакомить 

педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета, родительских 

собраниях о состоянии питания в учреждении. 

14. Руководителю структурного подразделения Понедельченко Е.Г. 

организовать занятия внеурочной деятельности, направленные на 

формирование здорового образа жизни обучающихся в рамках Проектных 

мастерских, Школы безопасности. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                           Т.А.Смирнова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Евдокимова Г.П. 

Озерец О.А.                                                                           

Понедельченко Е.Г. 

Смаглюк Н.С. 

Обрывко М.В. 

Петровская Е.А. 

Оболенская Л.И. 

Новикова С.А. 

Черненок О.А. 

Матюшенко Е.В. 

Биденко О.А. 

Ковалева М.Н. 

Никонова Н.А. 

Манерова  П.В. 

Черкашина Е.И. 

Максак Т.С. 

Полярус К.С. 

Романченко О.В. 

Мануйлова Г.В. 

Ильина Е.В. 

Лаптева О.И. 

Хомякова Н.А. 

Нефедова Л.М. 

Попова Т.Я. 

Хорева М.Н. 

Осинцева Н.Н. 

Боровских А.Н. 

Медведева Л.А. 

Торопчина И.В. 

Родько Е.Д. 

Параева А.В. 

Иванова Ю.А. 

Кошанский А.П. 

Лебедева С.А. 

Демахин И.Ю. 

Крючкова Е.С. 

Грасманюк Н.С. 

Бородулин Ф.П. 

Бородина Л.В. 

Махоткина Г.В. 

Фефелова Л.В. 

Краснова Н.М. 

Новикова Л.В. 

Галигарова И.В. 

 

 

 

. 

 



Приложение 1 

 

График организации  

питания обучающихся  

 

1 смена 

 

понедельник – пятница суббота 

8.30 1 классы -- 

9.40 4 классы 9а, 6в, 6г,7в  

10.45 8, 9, 10, 11 классы 5б, 5г, 6а, 9в, 9г, 10б, 11б, 8 классы 

11.50 5, 7 классы 5а, 5в, 6б, 9б, 10а, 11а, 7а, 7б 
 

 

2 смена 

 

понедельник 

14.40 3а, 3б, 3в 

15.40 2а, 2б, 2в, 6а, 6б, 6в, 6г 

вторник 

14.40 3а, 3б,3в, 2б, 2в, 6а 

15.40 2а, 6б, 6в, 6г 

среда 

14.40 3а, 3б, 3в, 2б 

15.40 2а, 2в,6а,6б, 6в, 6г 

четверг 

14.40 3а, 3б, 3в 

15.40 2а, 2б, 2в, 6а, 6б, 6в, 6г 

пятница 

14.40 2а, 2б, 3б, 3в 

15.40 3а, 2в, 6а, 6б, 6в, 6г 



Приложение 2 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ  

УЧАЩИХСЯ МАОУ «ЛИЦЕЙ №7» 

на 2020-2021 учебный год 

 
ЦЕЛЬ плана мероприятий организации и развития школьного питания: 

Создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию навыков 

правильного здорового питания и совершенствование форм организации горячего 

питания. 

ЗАДАЧИ: 

1. Обеспечить обучающихся качественным, сбалансированным питанием. 

2. Способствовать формированию здоровой личности. 

3. Увеличить  охвата обучающихся горячим питанием. 

4. Совершенствовать формы организации питания. 

5. Обеспечить санитарно-гигиенической безопасности питания. 

6. Формировать культуры питания и навыков самообслуживания. 

7. Пропагандировать здорового питания  

8. Формировать у детей и родителей (законных представителей) потребности 

правильного питания, как неотъемлемой части сохранения и укрепления здоровья. 

Участники реализации плана мероприятий: 

Семья: 

 организация контроля за питанием 

 участие родительских комитетов классов 

 Управляющий Совет школы 

 Совет активистов-лицеистов 

Совет учреждения лицея, 

Администрация:    

 индивидуальные беседы; 

 пропаганда санитарно-гигиенических знаний участников образовательного 

процесса 

 контроль организации школьного питания 

Педагогический коллектив:    

 совещания; 

 семинары; 

 организация внеурочной занятости учащихся в занятости кружках и секциях; 

 организация питания обучающихся 

 пропаганда здорового образа жизни 

Медицинский работник (при наличии):   

 уроки здоровья 

 индивидуальные беседы 

 контроль за здоровьем обучающихся 

 контроль за состоянием столовой и пищеблока  

Социальный педагог:   

 выявление неблагополучных семей, посещение на дому 

 помощь в выборе занятий по интересам 

 санитарно-гигиеническое просвещение 



 организация питания детей из социально-незащищенных семей 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ 

Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение 

Основные мероприятия Срок Исполнители 
Ожидаемые 

результаты 

Прием готовности пищеблока к началу 

учебного года 

август  Директор, 

зав.столовой, 

диспетчер по 

питанию 

Создание санитарно-

гигиенических 

условий для 

организации горячего 

питания 

Оформление пакета документов по 

обеспечению питанием обучающихся 

льготных категорий 

август, 

сентябрь 

администратор 

по питанию, 

классные 

руководители 

Создание условий для 

организации горячего 

питания обучающихся 

льготных категорий 

Совещание по организации горячего 

питания с классными руководителями 

сентябрь, 

январь 

классные 

руководители 

Доведение до 100% 

охвата учащихся 1 – 11 

классом 

организованным 

горячим питанием 

Введение в систему воспитательной 

работы классных руководителей 

мероприятий, направленных на 

формирование у обучающихся 

осознанной ответственности за своѐ 

здоровье 

в течение 

года 

Зам.директора 

по ВР, классные 

руководители 

увеличение охвата 

обучающихся 

школьным питанием 

Реализация профилактических 

образовательных программ воспитания 

здорового образа жизни 

в течение 

года 

Зам.директора 

по ВР, классные 

руководители 

увеличение охвата 

обучающихся 

школьным питанием 

Организационные совещания 

 организация питания учащихся; 

 организация дежурства и обязанности 

дежурного учителя и учащихся в 

столовой. 

сентябрь, 

январь 

классные 

руководители 

Доведение до 100% 

охвата учащихся 1 – 11 

классом 

организованным 

горячим питанием 

Организация питьевого режима учащихся ежемесячн

о 

Мед.работник 

по 

согласованию, 

деж.администра

тор 

Создание санитарно-

гигиенических 

условий 

Совещание классных руководителей по 

организации горячего питания 

1 неделя 

каждой 

четверти 

Заместитель 

директора по 

УВР, 

зав.столовой 

Проведение 

мониторинга питания 

Организация работы бракеражной 

комиссии по питанию 

в течение 

года 

Администрация Журнал брокеража, 

создание качественных 

условий для 

организации горячего 

питания 

Заседание Совета учреждения по 

организации  питания  

ноябрь, 

апрель   

Совет 

учреждения 

Контроль организации 

питания 

Осуществление ежедневного контроля за в течение Администрация, Журнал проверок, 



работой столовой, проведение целевых 

тематических проверок 

года бракеражная 

комиссия, 

бухгалтерия 

создание качественных 

условий для 

организации горячего 

питания 

Проведение социологических 

исследований по вопросам 

удовлетворѐнности обучающихся и 

родителей существующей системой 

питания школьников 

4 раза в 

год (в 

конце 

каждой 

четверти) 

Администрация, 

классные 

руководители 

контроль и анализ 

организации 

школьного питания 

Методическое обеспечение 

Основные мероприятия Срок Исполнители Ожидаемые 

результаты 

Организация консультаций для классных 

руководителей 1 - 4, 5 - 8, 9 - 11 классов: 

 культура поведения учащихся во 

время приема пищи, 

 соблюдение санитарно-гигиенических 

требований 

 организация горячего питания – залог 

сохранения здоровья 

в течение 

года 

 (1 раз в 

четверть) 

Социальный 

педагог, 

зав.столовой, 

мед.работник по 

согласованию, 

студенты 

мед.колледжа по 

согласованию 

Выпуск 

информационных 

бюллетеней и 

методических 

рекомендаций, 

повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся, педагогов и 

родителей, пропаганда 

здорового питания 

Обобщение и распространение 

положительного опыта по вопросам 

организации и развития школьного 

питания, внедрению новых форм 

обслуживания учащихся 

в течение 

года 

Администрация, 

социальный 

педагог  

Повышение качества 

питания, культуры 

питания 

Совершенствование нормативно–

правовой базы, методической и 

технологической документации по 

организации школьного питания 

в течение 

года 

Администрация Пакет документов, 

соответствующих 

санитарному 

законодательству и 

законодательству по 

защите прав 

потребителей 

Размещение информации в рубрике 

«Школьное питание» на официальном 

сайте лицея по питанию  

ежемесяч

но 

Ответственный 

по питанию, 

зав.столовой 

регулярное обновление 

информации о 

стоимости питания, 

необходимом перечне 

документов для 

предоставления 

льготного питания; 

меню, размещение 

полезной информации 

для родителей и 

обучающихся о 

рациональном и 

горячем питании 

Оформление информационного стенда 

для учащихся и родителей  «Школьное 

сентябрь  зам.директора по 

ВР 

пропаганда здорового 

питания  



питание – залог успешного образования» 

с методическими рекомендациями 

Оформление  тематическими плакатами 

обеденного зала 

сентябрь зав.столовой пропаганда здорового 

питания 

Выпуск бюллетеней-рекомендаций  по 

организации здорового питания дома для 

родителей учащихся 

в течение 

года 

зам.директора по 

ВР, зав.столовой, 

классные 

руководители 

пропаганда здорового 

питания 

Работа по воспитанию культуры питания среди обучающихся 

Основные мероприятия Срок Исполнители Ожидаемые 

результаты 

- цикл бесед с обучающимися на уроках 

окружающего мира, обществознания, 

биологии; 

- курс «Разговор о правильном питании» 

(1-8 классы); 

- встречи с медицинскими работниками 

(детская поликлиника № 1, студенты 

мед.колледжа) 

1 раз в 

четверть 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся,  родителей о 

правильном питании, 

пропаганда здорового 

питания 

Цикл бесед «Азбука здорового питания» 1 раз в 

четверть 

Классные 

руководители 

Пакет методических 

разработок, повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся, педагогов и 

родителей 

Акция «Поставь оценку блюду» 1 раз в 

четверть 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организатор 

Повышение качества 

питания школьников 

Организация и проведение Дней здоровья 

школьников 

апрель Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся,  родителей о 

правильном питании, 

пропаганда здорового 

питания 

Дни национальной кухни  апрель Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся,  родителей о 

правильном питании, 

пропаганда здорового 

питания 

Конкурс информационно-агитационных 

листовок «А у меня сегодня на столе ...» 

(6-8 классы) 

Октябрь, 

январь 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся,  родителей о 

правильном питании, 

пропаганда здорового 

питания 

Рекламная акция «Мы – за здоровую 

пищу!» (5 классы) 

Октябрь, 

январь 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

Повышение 

информационной 



организаторы просвещенности 

учащихся,  родителей о 

правильном питании, 

пропаганда здорового 

питания 

Работа по оздоровлению обучающихся 

 в летний период (каникулярное время) 

июнь Зам.директора 

по ВР, 

начальник 

лагеря с 

дневным 

пребыванием 

детей 

Программа работы 

лагеря 

Конкурс-викторина «Знатоки здорового 

питания» (6-7 классы)  

Октябрь, 

январь 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

пропаганда здорового 

питания 

Комплексное мероприятие «Правильно 

питаемся – растем и улыбаемся» 

(конкурс чтецов, рисунков о здоровом 

питании) 

Март, 

апрель 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся,  родителей о 

правильном питании, 

пропаганда здорового 

питания 

Витаминная ярмарка «Витамины любят 

счет»(1-4 классы) 

Октябрь, 

январь 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

пропаганда здорового 

питания 

Конкурс газет среди учащихся 3–5 

классов «О вкусной и здоровой пище» 

Октябрь, 

январь 

Педагоги-

организаторы  

Выставка газет 

Фотовыставка «Здоровый завтрак» Октябрь, 

январь 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

пропаганда здорового 

питания 

Кулинарный конкурс 5 кл. «Вкусные 

истории» 

Октябрь, 

январь 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся,  родителей о 

правильном питании, 

пропаганда здорового 

питания 

Выставка книг и периодической печати о 

здоровой пище 

Октябрь, 

январь 

Зав.библиотекой

, классные 

руководители 

пропаганда здорового 

питания 

Проведение классных часов по темам: 

 режим дня и его значение; 

 культура приема пищи; 

 острые кишечные заболевания и их 

профилактика 

 Какие продукты вредят нашему 

здоровью 

 Как питаться в зимний период 

 «Я – то, что я ем» 

 «Режим дня и организация питания во 

время подготовки к итоговой 

сентябрь, 

ноябрь, 

март, мая 

Мед.работник по 

согласованию, 

студенты 

мед.колледжа по 

согласованию, 

классные 

руководители 

Методические 

разработки классных 

часов, повышение 

информационной 

просвещенности 

учащихся, педагогов и 

родителей 



аттестации» 

 «Береги свое здоровье» 

Конкурс  компьютерных  проектов,  

социальной рекламы «Мы выбираем 

здоровое питание в школе» 

Октябрь, 

январь 

Зам.директора 

по ВР, педагоги-

организаторы 

пропаганда здорового 

питания 

Работа с родителями по вопросам организации школьного питания 

Основные мероприятия Срок Исполнители Ожидаемые 

результаты 

Проведение классных родительских 

собраний по темам: 

 совместная работа семьи и школы по 

культуре  здорового питания. 

 профилактика желудочно-кишечных 

заболеваний, инфекционных, 

простудных заболеваний 

Октябрь, 

декабрь, 

март 

Заместитель 

директора по ВР, 

педагог-

психолог, 

мед.работник по 

согласованию 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

родителей, пропаганда 

здорового образа жизни 

Дегустация блюд школьной столовой В течение 

года 

Дежурный 

администратор, 

зав.столовой 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

родителей, пропаганда 

здорового образа жизни 

Привлечение родителей к проведению 

внеклассных мероприятий 

В течение 

года 

Заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

родителей, пропаганда 

здорового образа жизни 

Обсуждение на родительских собраниях,  

родительских комитетов вопросов  

организации питания детей: 

 родительские собрания в 1-9 классах 

(один из вопросов – «Организация 

организованного горячего питания 

детей в школе»). 

 «Как сохранить здоровье школьников 

в весенний период». 

 собрание для родителей будущих 

первоклассников (один из вопросов – 

«Организация горячего питания детей 

в школе»). 

 «Как правильная организация и 

рацион питания может помочь 

учащимся в период итоговой 

аттестации» 

В течение 

года 

классные 

руководители, 

администрация, 

узкие 

специалисты по 

согласованию, 

при 

необходимости 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

родителей, пропаганда 

здорового образа жизни 

Организация консультативных встреч, 

заседаний круглых столов, конференций 

для родителей по актуальным проблемам 

детского питания 

В течение 

года 

классные 

руководители, 

администрация, 

узкие 

специалисты по 

согласованию, 

при 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

родителей, пропаганда 

здорового образа жизни 



необходимости 

Школа для родителей «Открытие» - 

совместная работа семьи и школы по 

формированию здорового образа жизни. 

Питание детей и подростков в школе и 

дома 

Последня

я суббота 

каждого 

месяца 

классные 

руководители, 

администрация, 

узкие 

специалисты по 

согласованию, 

при 

необходимости 

Повышение 

информационной 

просвещенности 

родителей, пропаганда 

здорового образа жизни 

Организация работы по улучшению материально-технической базы столовой, 

расширению сферы услуг для учащихся и родителей 

Основные мероприятия Срок Исполнители 
Ожидаемые 

результаты 

Приобретение нового оборудования, 

посуды для школьной столовой 

по 

необходи

мости 

Зав.столовой, 

администрация 

Соответствие 

оборудования 

требованиям 

санитарного 

законодательства 

Организация питьевого режима Постоянн

о 

Администрация Соответствие 

оборудования 

требованиям 

санитарного 

законодательства 

Проведение дегустаций школьного 

питания для родительской 

общественности 

Март, по 

требовани

ю 

Администрация Повышение 

информационной 

просвещенности 

родителей 

Программа производственного контроля организации питания обучающихся 

Объект производственного контроля Периодичн

ость 

Ответственный Учетно-отчетная 

форма 

Устройство и планировка пищеблока 1 раз в год 

- август 

Зав.столовой Акт готовности к новому 

учебному году 

Соблюдение санитарного состояния 

пищеблока 

Ежедневно Зав.столовой, 

дежурный 

администратор, 

брокеражная 

комиссия 

 

Условия хранения поставленной 

продукции 

1 раз в 

неделю 

Административно

-общественная 

комиссия 

Температурная карта 

холодильного 

оборудования 

Качество поставленных сырых продуктов 1 раз в 

неделю 

Административно

-общественная 

комиссия 

Бракеражный журнал 

Контроль за ассортиментом 

вырабатываемой продукции, качеством 

полуфабрикатов и готовой продукции 

2 раза в год Административно

-общественная 

комиссия 

Протокол проверки 

Контроль наличия суточной пробы Ежедневно Бракеражная Бракеражный журнал 



комиссия 

Качество готовой продукции Ежедневно Бракеражная 

комиссия 

Бракеражный журнал 

Соответствие веса отпускаемой готовой 

продукции утвержденному меню 

1 раз в 

месяц 

Административно

-общественная 

комиссия 

Акт  

Соответствие рациона питания 

обучающихся примерному 2-х недельному 

меню 

1 раз в 

месяц 

Административно

-общественная 

комиссия  

Акт 

Соблюдение личной гигиены учащихся 

перед приемом пищи 

Ежедневно Дежурный 

учитель по 

столовой, 

классные 

руководители 

  

Соблюдение санитарных правил при 

мытье посуды 

1 раз в 

неделю 

Медицинский 

работник (при 

наличии) 

  

Проверка организации эксплуатации 

технологического и холодильного 

оборудования 

2 раза в год Административно

-общественная 

комиссия 

Протокол проверки 

Контроль за организацией приема пищи 

обучающимися 

ежедневно Дежурный 

учитель по 

столовой, 

классные 

руководители 

  

Мониторинг организации школьного 

питания 

Ежемесячн

о 

Административно

-общественная 

комиссия 

Результаты 

мониторинга: получение 

информации об 

организации питания 

Мониторинг замечаний надзорных 

органов, управления образования, 

родительской общественности, школьной 

комиссии по организации и качеству 

питания 

Постоянно Административно

-общественная 

комиссия 

Получение объективной 

информации об 

организации школьного 

питания 

 

 


